
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Me të luajtur në Oddevold 
 



Misioni i aktiviteteve rinore 

Puna e Ik Oddevold të përshkohet nga perspektiva individuale që bënë që ne të bashkojmë një 

edukim social dhe përgjegjësinë sociale me misionin elitë. 

Të gjithë, nese ata do behen lojtar elit apo jo, ata do të ndjehen se ata kishin mundësinë të 

zhvillohen maksimalisht bazuar në kushtet e tyre. 

Zhvillimi individual i lojtarve do të përshkoj aktivitetet. 

Aktivitetet do te jënë te dizajnuara në atë menyre që ata që nuk bëhen lojtar do të jënë të 

gatshëm që të vazhdojne në Ik Oddevold si udhëheqës apo si përkrahës. 

Më tej, misioni i pergjithshëm i shoqatës është të edukoj qytetar që funksionojn mirë në 

shoqeri dhe kontribojnë për një zhvillim pozitiv dhe të qëndrueshëm. 

Rezultatët jan prioritet vetëm te ekipi A i Ik Oddevold, mirpo nga mosha 15 vjeqare 

rezultati duhet të jetë mendim ne rritje për arsyje që të reduktohet distanca në mes te ekipit A 

dhe ekipeve juniore. 

 

Komiteti rinor 
Kryetar: Leif Lindvärn 070-523 86 36 

Arkëatar: Bengt Rydell 070-846 21 51 

Sekretar: Elisabeth Scott 070-726 60 30 

Anëtar: Kicki Broberg 070-213 78 44 

Anëtar: Hans-Jürgen Käding 070-769 33 04 

Anëtar: Catharina Kristiansson 073-941 96 27 

Përgjegjës rinor: Johan Brinck 070-551 19 69 

 

Mirë se vjen në Oddevold. 
Në këtë menyr ju jeni përzemërsishte të mirëseardhur në Oddevold, ku ne besojmë dhe 

shpresojmë se ju do të lulëzoni. 

Ne duam ti ofrojm mundësinë për të marr pjesë në aktivitetin e futollit sa më shum femijëve 

dhe të rinjëve që është e mundur. Qellimi ynë është, të krijojmë një ndjenjë të fortë te klubi, 

ku do të ndiheni krenar që i takoni Oddevold. 

Duke siguruar dhe paguar arsim cilësor për udhëheqësit tanë ne dhëmë parakushte të mira për 

të stërvitur dhe të zhvilluar fëmijet dhe të rinjët tanë. 

Trajnerët në aktivitetet rinore të moshave 5-14 vjet, përbëhen pothuajse vetëm nga prindër, 

kurse trajnerët kryesor të moshave 15-19 vjeq rekrutohen jashtë grupit te prindërve. 

Aktivitetet që ne kryejm kontrollohen nga dokumenti Oddevoldtråden (ish Fija e kuqe), që 

gjindet ne faqën ton të internetit - shtype butonin "Dokument" dhe pastaj shtype "Klubbens 

styrande dokument". 

Të gjithe trajneret tanë jan prezantuar në Oddevoldtråden dhe duhet të ndjekin atë ne punën e 

tyre që bëjnë me femijët dhe të rinjët. Në qoftë se ju si prindër mendoni se Oddevåldtråden 

nuk ndjeket dhe keni komente për këtë atëherë jeni të mirëpritur të kontaktoni Komitetin 

Rinor- shikoni emrat dhe numrat e telefonit në faqën e më parshme në këtë broshurë. 

Një grup prindërish i fort dhe i përkushtuar në secilin ekip është një parakusht për aktivitete 

stabile dhe të suksëshme. Përveq detyrës së qartë që është bartja për në stërvitje dhe në 

ndeshje, Grupi i prindërve duhet të marr pjesë dhe në ngjarjet në vijim: 

- Oddebollen- funksionar zyrtar sipas listës 9-19 vjeq. 

- Shitje në kioskë kur ekipi A luan ndeshjet në Rimnersvallen (8 persona ne 2-3 raste)- 8-17 

vjeq. 

- Shitje në kioskë kur ekipi juaj luan ndeshje apo përmbledhëje si vendas. 

- Shitje Bingolotto- 8-15 vjeq. 

- Shitje nga shoqata që kryesia ka vendosur- 8-19 vjeq. 

Të marrësh pjesë në mbledhje të prindërve është shum e rëndësishme. Këto mbahen disa herë 

në vit dhe zakonisht në shtëpin e kubit në Thordéngården. 



Tarifat për 2018 (data e fundit per pagesë është 28/2 2018). 

 Anëtarsimi Tarifa e stërvitjes Tarifa totale 

Shkolla e futbollit 2012 500:- 300:- 800:- * 

Shkolla e futbollit 2010-2011 500:- 200:- 700:- 

Ekipi rinor 2008-2009 500:- 700:- 1.200:- 

Ekipi rinor 2007 500:- 900:- 1.400:- 

Ekipi rinor 2005-2006 500:- 1.200:- 1.700:- 

Ekipi rinor 2003-2004 500:- 1.300:- 1.800:- 

Ekipi rinor 1998-2002 500:- 1.600:- 2.100:- 

 

Familjekort- Kartelë familjare 900:- 

 
 

 

 

* Tarifa e stërvitjes perfshin një pako posaqërishte të përgaditur për stërvitje. 

 

Kur të është bërë pagesa atëherë ju jeni të siguruar në Folksam, dhe keni mundësinë të 

përfaqësoni Oddevold në ndeshje dhe të merrni pjesë në stërvitje. 

Tarifa e stërvitjes paguhet si më siper për att ekip rinor që ju i takoni në qoftë se nuk është i 

njejti me vitin e lindjës. 

 

Këshilla të Oddevold për prindër. 

1 merr pjesë në ndeshje dhe stërvitje- këtë e dëshirojne fëmijët. 

2 inkurajoni të gjithë lojtarët në ndeshje- jo vetëm fëmijën tënd. 

3 inkurajoni në prosperitet ashtu dhe në fatkeqësi- mos ju bëni kritikë. 

4 respektoni se si treneri/udhëheqësi përdor lojtarët në ndeshje. 

5 shiheni referin si një instruktor- mos kritikoni vendimet. 

6 nxitë dhe inkurajo fëmijën për të marrë pjesë- mos e detyro. 

7 pyeteni se a ka qenë ndeshja argëtuese dhe emocionuese- mos e pyet vetëm për rezultatin. 

8 sigurohuni se fëmija ka veshjen e nevojëshme- mos e teproni. 

9 respektoni punën e shoqatës- merr pjesë në mbledhje të prindërve që ju të mesoni objektivat 

dhe politikat e klubit. 

10 mos harroni se fëmija i juaj është ai që luan futboll- jo ju. 

11 mos harroni se futbolli duhet të jetë argëtues dhe se lojtarët duhet të argëtohen se bashku- 

te inkuarojm këtë. 

 

Më në fund 
Nëse keni diq për të pyetur, atëher ju lutemi na kontaktoni zyrën tonë,  

nga e hëna - enjëten 8-17 dhe të premtëve 8-16, 0522-645650. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pagesa bëhet në bg 704-9992 


